
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE

Determinazione n. 1034 / 2019  SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED 
ECONOMALE

Prot. corr. I – 7/2/2/19/1(2187)

OGGETTO: CIG 7784745EC9 Abbonamento ad una piattaforma on line per la gestione 
del  debito  e  servizi  di  assistenza tecnico-finanziaria  –  Individuazione di  un 
componente sostituto della Commissione Giudicatrice e relativa nomina

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 187 esecutiva il 1° febbraio 2019, 
per  le motivazioni  ivi  addotte,  è stata avviata  la  procedura per  l'abbonamento ad una 
piattaforma on line per la gestione del debito e servizi di assistenza tecnicofinanziaria;

richiamata la determinazione dirigenziale n. 991/2019 con la quale:

➢ è stata  costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte 
presentate per l'individuazione del  soggetto cui  affidare l'abbonamento ad 
una piattaforma on line per  la gestione del  debito  e servizi  di  assistenza 
tecnico-finanziaria,  a  seguito  dell'avvio  della  procedura  indetta  con 
determinazione dirigenziale di cui sopra;

➢ sono state nominate, ai sensi dell'art.77 del d.lgs. 50/2016, quali componenti  
esperti della commissione giudicatrice, le seguenti persone:

– presidente: dott. Vincenzo Di Maggio, direttore del Dipartimento Servizi Finanziari, 
Tributi e Partecipazioni Societarie;

– componente: dott.  Luigi  Leonardi, direttore del Servizio Strutture e Interventi  per 
Disabilità, Casa, Inserimento Lavorativo e Accoglienza;

– componente:   dott.ssa  Nunziatina  De  Nigris,  responsabile  di  posizione 
organizzativa  della  Contabilità  Finanziaria  del  Dipartimento  Servizi  Finanziari, 
Tributi  e  Partecipazioni  Societarie  Servizio  Gestione  Finanziaria,  Fiscale  ed 

Determinazione n. 1034 / 2019



.

Economale;

visto che in seguito ad un problema gestionale legato alla piattaforma “Acquisti in 
Rete - MEPA”, la dott.ssa De Nigris Nunziatina non può essere membro della sopraccitata 
Commissione Giudicatrice;

ritenuto pertanto di  individuare e nominare, ai sensi dell'art. 77 del Dlgs 50/2016, 
quale  sostituto  componente  esperto  della  predetta  commissione,  constatatane 
preliminarmente la disponibilità, la seguente persona:

– componente:  sig. Domenico Venier, responsabile di posizione organizzativa della 
Gestione delle Attività Amministrative delle Residenze;

considerato  che  viene  fatta  riserva,  rispetto  al  commissario  di  cui  sopra,  di 
riscontrare l'esclusione delle cause di incompatibilità di cui all'art. 47 del D.P.R. 445/2000 
e  di  accertare  che  non  incorra  nelle  cause  di  incompatibilità  di  cui  all'art.  42  D.Lgs.  
50/2016  e  la  mancata  presenza  nei  suoi  confronti  delle  cause  di  astensione  previste 
dall'art. 51 del Codice di procedura civile, situazione questa che dovrà permanere per tutta 
la durata dei lavori della commissione;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1) di sostituire la dott.ssa Nunziatina De Nigris, quale componente della Commissione 
Giudicatrice costituita con determina dirigenziale n. 991/2019;

2) di  individuare quale sostituto e nominare, ai  sensi  dell'art.77 del  d.lgs.  50/2016, 
come  componente  esperto  della  commissione  giudicatrice,  constatatane 
preliminarmente la disponibilità, la seguente persona:
- componente: sig. Domenico Venier, responsabile di posizione organizzativa della 
Gestione delle Attività Amministrative delle Residenze.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO 

dott.ssa Giovanna Tirrico

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1034 / 2019



 Atto n. 1034 del 08/03/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TIRRICO GIOVANNA
CODICE FISCALE: TRRGNN58A62H307M
DATA FIRMA: 08/03/2019 12:56:05
IMPRONTA: 22EB7CC3832724D3DEAB70E3128337E3A2D27894BE0E8CBC9DE16FB6FEA82F15
          A2D27894BE0E8CBC9DE16FB6FEA82F15EBD932A8851DF12D14ADF0D2E241D6E4
          EBD932A8851DF12D14ADF0D2E241D6E47B949A14AABA0EB1B78460AA7E25418B
          7B949A14AABA0EB1B78460AA7E25418B923AF6CCEEF6E1662FBF3AE665C3452A


